



Samuraide rõivad ja tööriistad Kiek in de Kōkis

Kiek in de Kōkis on 10. aprillini avatud näitus „Sõdalase tee. Jaapani võitlus- ja sõjatehnika ajalugu“. Väljapaneku esimeses osas näidatakse viibude, noolte, turviste, kiivrite jm originaale ja koopiaid ning tutvustatakse Jaapani võitlus- ja sõjatehnika ajalugu. Näituse teises osas keskendutakse sellele, kuidas pärast keisrivõimu taastamist 1868. aastal ajalukku saadetud sõdalaste klassi võitlus- ja sõjatehnika (bujutsu) pinnalt kujunesid tänapäeva võitlus- ja sõjatehnika (budō), mille abil arendatakse eelkõige keha ja vaimu.

Näituse juurde kuulub loenguprogramm ja Jaapani võitlus- ja sõjatehnika harrastajate demonstratsioonid. Lisa leiab muuseumi kodulehelt www.linnamuseum.ee/kok. LINNALEHT

Estonia uksele oli silt „Ilusa ilma tõttu suletud“

Heiko Kruusi

Oli talviselt sombune esmaspäeva lõuna, tegelikult oli sildil kirjutatud midagi turvakoolitusest, üks ise oli lahti.

Maja ees seisis turvafirma G4S valge patrullauto, tumesinistest türipides mehed rääkisid midagi kahe tumedas riides mehe ning triibulist ülikonda ja punast lipsu kandva mehega. Inimesed astusid mööda, keegi seltskonnale eriti tähelepanu ei pööranud.

Estonia talveaias palmide vahel aga arutas hulk inimesi poolle häälel äsja pealt nähtud piletiraha röövimise episoodi; mitu lasku tumedasse rõivastatud rõõvel ikka lakke tulistas – juba see tekitas vaidlust. Samuti see, mis mehel peas oli, kas nokats või suusamüts. Ilmnes raskesti usutatv tõsiasi: oma silm pole üldsegi mitte kuninga, eriti siis, kui tegu on ootamatu ja kiiresti kulgeva sündmusega. Ja seda olukorras, kus 20 teatri töötajad istusid turvaliselt suure ekraani ees ning jälgisid videokaamera vahendusel üksisilmi lavastust, mille toimumisest neile oli ette teatatud. Nende endi silme all oli koolitaja mõni minut varem

andnud kassapreilile kaasa peotäie rekvisiitrahagi, millega too teatri fuajees olevasse kassaruumi suundus.

Telefoniga ei taibanud vist keegi pilti teha. Mina küll mitte, ehkki olin just selle jaoks vajaliku rakendusegi avanud.

Karmimad ajad

„Maailmas on ärevust rohkem kui varemalt. Loodame, et sellised lood Eestisse ei jõua, aga üks ärevaid kliente tuleb meilgi ette,“ tähendas rahvusopera Estonia juht Aivar Mäe, kes selle kõigi Eesti teatrite töötajatele mõeldud turvakoolituse oli korraldanud.

Estonias aga viidi turvakoolitus läbi selleks, et teatrisse võiks rahumeeli minna, et selle uksele ei peaks riputama ehmatavat silti, et seal võiks julgelt töötada, et ükski teater ei satuks uudiste krimirubriiki. Või lausa päevauudistes esikohale millegi muuga kui õnnestunud lavastustega.

Sel korral harjutati ja analüüsiti Estonias olukordi, mis võivad tekkida siis, kui mõni klient või ka tänavalt sisse astunud inimene on riikas ning käitub häirivalt, olgu põhjuseks



Jõudehetk röövi ja pantvangidraama vahel: erarides turvaspetsialistid ja vormirõivas turvatöötajad esmaspäeval õppuse ajal Estonias.

näiteks joove, see, et ta on äsja vanglast vabanenud, või ehk toimub kassaraha rööv nagu eespool jutuks või – mis veel ohtlikum – kuidas toimida, kui publik on võetud pantvangi. Lisaks käsitleti lühidalt muid ärevaid olukordi, kus teatrites teinud peavad oskama õigesti käituda.

„Kliendi kontrolli ala saamiseks pole üldiselt vaja musta vööd võitluslaval. Piisab, kui

on selget mõistust ja õige väljajaõpe, sest tegelikult kardavad nii röövel kui ka klient, kes on „ära pööranud“. Kui saavutada neist üleolek, on võimalik kriis jõudu kasutamata lahendada. Aga olukorrad on erinevad, ohtlikumal juhul tuleb abi kutsuda,“ rõhutas Mäe. „Nagu siinse kassaröövi juures nägime, siis relva vastu astuda ei tohi, raha tuleb ära anda, sest raha saab juurde, tervist mitte.“

nindajal minna küsima, kas saab aidata. See on esimene samm. Tundub loogiline, aga see jäetakse tihti astumata,“ nentis Kaselo.

Aeg nagu tarduks

Aga mida öelda sel korral läbi mängitu kohta? „Ohtlikes olukordades on peamine, et asjale reageerivad ametkonnad saaksid kiiret ja korrektset infot ning vahetaksid seda omavahel. See on enamasti nõrk koht. Äsja „röövis“ oli kassapidaja tubli ja helistas abi järele kohe, kui rõõvel oli lahkunud. Tavaliselt inimesed nagu kangestuvad, pingelangusele järgneb tegevusetus. Samas, sellistes olukordades on ka sekundeid kullaväärtus. On hea, kui saab harjutada kriisilukkorras õiget käitumist, see on tegelikult treenitav,“ rõhutas Kaselo.

Selge see, et kõik teatrikulastajad ei pea käima kunstitemplis ringi, nagu oleksid erarõivais eritiüksused, küll aga võivad nad olla veidi rahulikumad, kui teavada, et teatriinimesed nende ümber on teadlikud sellest, kuidas turvaohu välja näeb ning kuidas sel juhul tegeleda. ANTS VILL

Koolilapsed saavad e-pileti

Sügisel võetakse Tallinna üldhariduskoolides kasutusse e-õpilaspilet.

Elektroniilise kaardi juurutamise hanke võitis AS Valnes, süsteemi töölepaneku kulutatakse üle 300 000 euro. E-õpilaspilet on õpilase staatust tõendav plastkaart, millega pääseb sisse kooli, saab registreerida end koolisööklas, laenuvõetava kooli raamatukogust raamatuid jne. Kaarti võib kasutada ka ühissõidukites.

E-õpilaspileti kasutusele võtmisega loodetakse koolide turvalisust suurendada, sest kõrvaliste inimeste pääs kooliruumidesse on sellisel juhul raskestatav. Kaarti saab kasutada ka koolisööklas.

Edaspidi on kavas süsteem arendada m-õpilaspiletiks ja asuda seda rakendamata tundidesse registreerimiseks. Praegu kasutab e-õpilaspiletit 10 kooli.

Eesti vanim kool, Gustav Adolphi gümnaasium oli kaheksa aastat tagasi esimene kool, kus hakati kasutama kooli oma e-õpilaspiletit, mulgu kevadel võeti seal kasutusele nutitelefonil töötav m-õpilaspilet. LL

Sõbrakuul kogu kaup

-20%

Võta sõber kaasa, sest sõbraost on veelgi soodsam!

Silmatera
OPTIKA

SILMADE KONTROLL • PRILLID • KONTAKTLÄÄTSED

Pronksi 7/9 Tallinn • Tel +372 5912 9640

www.silmateraoptika.eu

Pakkumine kehtib kuni 29.02.2016

KAUPLUS

MAXIMA XX JA XXX ÄGEDAD KAUPUSED OOTAVAD OMA MEESKONDA KLIENDITEENINDAJAID

Paindlik töögraafik Liikuv töö Tallinnas
 Tunnitasu alates 4 €/t + motivatsioonitasu

Ole tegija kassas, saalis ja letis!

Helista 5556 6372, 5556 6239 või saada CV personal@maxima.ee

MAXIMA

TÖÖ KAUPLUSES

Oro. UUS SALONG

ORO EESTI OÜ KLIIMASEADMED

- Õhukuiavid
- Õhuniisutid
- Õhupuhastid
- Ionisaatorid
- Soojapuhurid

BT12

õhukuiavati (Supra)

231 €

271 €

PARIM SEADE!

www.ohukuivatid.ee

Mustamäe tee 5c (Mehaanika tänaval)
Avatud **E-R 8.30-17.30**
Lisainfo telefonil 5340 7670

Sõbrakuul kogu kaup

-20%

Võta sõber kaasa, sest sõbraost on veelgi soodsam!

Silmatera
OPTIKA

SILMADE KONTROLL • PRILLID • KONTAKTLÄÄTSED

Pronksi 7/9 Tallinn • Tel +372 5912 9640

www.silmateraoptika.eu

Pakkumine kehtib kuni 29.02.2016